
Российская Федерация Россия Федерациязы 
Республика Хакасия Хакас Республиканын 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 60PKI ЧйБШЩ 
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О поддержке обращения Государственного Совета Удмуртской Республики 
к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину 

о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации 
от 31 декабря 2021 года № 2604 «Об оценке заявок на участие в закупке 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд, внесении изменений в пункт 4 постановления 

Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2021 года № 2369 
и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации» 
в части осуществления закупок для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд в сфере строительства и дорожной деятельности 

Рассмотрев обращение Государственного Совета Удмуртской 
Республики к Председателю Правительства Российской Федерации 
М.В. Мишустину о внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 31 декабря 2021 года № 2604 «Об оценке заявок на 
участие в закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, внесении изменений в пункт 4 постановления 
Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2021 года № 2369 
и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации» в части 
осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд в сфере строительства и дорожной деятельности, принятое 
постановлением Г осударственного Совета Удмуртской Республики 
от 26 ноября 2024 года № 612-VII, 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Поддержать обращение Государственного Совета Удмуртской 
Республики к Председателю Правительства Российской Федерации 
М.В. Мишустину о внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 31 декабря 2021 года № 2604 «Об оценке заявок на 
участие в закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, внесении изменений в пункт 4 постановления 
Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2021 года № 2369 



и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации» в части 
осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд в сфере строительства и дорожной деятельности. 

2. Направить настоящее Постановление в Государственный Совет 
Удмуртской Республики. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Исполняющи: 
Председате. 
Верховного 
Республики 

г. Абакан 
1$ января 2025 года 
№ 01-^ 

П.И. Воронин 

k329 hi 


